Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente de Itapema – COMDICAI

____________________________________________________________

Rua Marginal Oeste, nº 100 – Bairro Morretes – Itapema/SC                                       1

RESOLUÇÃO Nº 04/2015, de 08 DE ABRIL DE 2015.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de

suas atribuições, fundamentado na Lei Federal n° 8.069/90, na Lei Municipal

1295/97 e suas respectivas alterações, que dispõe sobre a Política Municipal

dos Direitos da Criança e do Adolescente, Lei Municipal nº 3391/14, que cria o

Fundo Municipal para infância e Adolescência, na reunião ordinária do dia 08

de abril de 2015, RESOLVE:

Art. 1° – Aprovar PRORROGAÇÃO Do Edital para projetos na área da infância

e adolescência a serem financiados pelo Fundo dos Direitos da Criança e do

Adolescente – FIA para o ano de 2015, da seguinte forma:

EDITAL 01/2015

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Itapema,

torna público que estão abertas as inscrições de 16 de março a 10 de maio de

2015 para seleção e financiamento de projetos para área da Infância e

Adolescência e Formação de Recursos Humanos no exercício de 2015.

10. Calendário:

a) Inscrição:

Data: de 16 de março a 10 de maio de 2015

Horário: de segunda à sexta-feira, das 14:00 às 17:00 horas

Local: Secretaria Executiva dos Conselhos -  COMDICAI

Rua Marginal Oeste, nº 100 – Bairro Morretes – Itapema/SC

  Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente de Itapema – COMDICAI

____________________________________________________________

Rua Marginal Oeste, nº 100 – Bairro Morretes – Itapema/SC                                       2

b) Análise dos Projetos:

Data: 13 a 17 de maio de  2015.

c) Divulgação dos projetos aprovados:

Data: até 22 de maio  de 2015.

Art. 2° – Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Itapema/SC, 10 de abril  de 2015.

Gabriela Dal Pizzol

Presidente COMDICAI

  Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente de Itapema – COMDICAI

____________________________________________________________

Rua Marginal Oeste, nº 100 – Bairro Morretes – Itapema/SC                                       3

FICHA DE INSCRIÇÃO

1 - DADOS CADASTRAIS

Proponente

Razão Social da Instituiçãoou Proponente Pessoa Física:

Sigla: CNPJ/CPF

Natureza Jurídica: Data da Constituição:

Atividade Econômica Predominante:

Endereço: Av./Rua

No.:  Complemento: Bairro:

Cidade: UF: CEP:

Telefone: E-mail:

Nome do Representante Legal da Instituição:

CPF: RG/Órgão Expedidor:

Nacionalidade: Estado Civil: Profissão:

Endereço Residencial:

No.: Complemento: Bairro:

Cidade: UF: CEP:

Telefone Residencial: Telefone Celular: E-mail:

  Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente de Itapema – COMDICAI

____________________________________________________________

Rua Marginal Oeste, nº 100 – Bairro Morretes – Itapema/SC                                       4

2 - PROJETO

2.1 Dados Gerais

Proponente:

Título do Projeto:

Localização do projeto:

Município: INDAIAL  Bairro:  Localidade:

Período de Execução do Projeto: Início (mês): Término (mês):

Valor do Total do Projeto R$:

Valor dos recursos solicitados ao CMDCA R$:

2.2 Identificação da Equipe - Graduação (GR), Especialista(ES), Mestrado(MSc) ou Doutorado(DO)

2.3 Roteiro para Apresentação do Projeto

Resumo (incluir objetivos, metodologia e resultados esperados - até 1/2 página)

Objetivo Geral

Objetivos Específicos

Justificativa (até 1/2 página)

Metodologia (até 1 página)

Estado da arte (Exemplificar a situação atual do local ou comunidade a ser atingida pelo projeto.

Até 3 páginas)

Impactos sociais esperados (Até 1/2 página)

  Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente de Itapema – COMDICAI

____________________________________________________________

Rua Marginal Oeste, nº 100 – Bairro Morretes – Itapema/SC                                       5

3 - PLANO DE APLICAÇÃO

3.1 Orçamento detalhado

Discriminação dos Itens Quantidade Valor Unitário R$ Valor Total R$

3.2 Cronograma de Desembolso (R$)

Despesas Valor R$

TOTAL

  Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente de Itapema – COMDICAI

____________________________________________________________

Rua Marginal Oeste, nº 100 – Bairro Morretes – Itapema/SC                                       6

4 - MANIFESTAÇÃO DO BENEFICIÁRIO

Na qualidade de Beneficiário, peço deferimento ao que é solicitado para fins de desenvolver o Projeto

intitulado ___________________________________________________, submetido ao Edital 01/2015.

_______________________________________

Local e Data

____ ___________________________________

Assinatura do Representante Legal da Empresa

5 – DEFERIMENTO DO COMDICAI

______________________________________

Local e Data

______________________________________

Assinatura Presidente  do COMDICAI

	RESOLUÇÃO Nº 04/2015, de 08 DE ABRIL DE 2015.
	FICHA DE INSCRIÇÃO